

پرونده آکادمی

تحول بنیادین در آکادمی فوتبال پرسپولیس

لاماسیا مدل ارتش سرخ

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

این فصل برای آکادمی پرسپولیس فصلی پر بار و موفقیت آمیز بود، فصلی که با کسب دو عنوان قهرمانی در رده نونهالان و جوانان و دو عنوان نایب قهرمانی در رده امید و نوجوانان، نشان از پویایی و رشد چشمگیر این مجموعه دارد. پس از قهرمانی غرورآفرین تیم جوانان، این بار نوبت به نونهالان باانگیزه رسید تا با ارائه نمایشی مقتدرانه و شایسته، جام قهرمانی را به ویرترین افتخارات آکادمی اضافه کنند.

این دستاوردها، بیش از آنکه حاصل تلاش یک فصل باشد، نمره یک تحول بنیادین و برنامه ریزی دقیق در ساختار

و رویکرد آکادمی پرسپولیس است. در گذشته، آکادمی پرسپولیس متأسفانه با سیستم مبتنی بر پیشکسوت سالاری اداره می شد که اغلب منجر به نتایج مطلوبی نمی شد اما با ورود محسن خلیلی، مهاجم سابق و متعصب پرسپولیس، ورق برگشت و آکادمی شاهد تغییرات اساسی و رو به رشدی بود.

محسن خلیلی که ورود خود به عرصه مدیریت را با حضور در پست سرپرستی تیم بزرگسالان در دوران برانکو ایوانکوویچ تجربه کرده بود، با شناخت کامل از پتانسیل های موجود در باشگاه، مسئولیت تحول در آکادمی را برعهده گرفت. رویکرد او، استفاده از مربیان جوان، با دانش و دارای برنامه های مدون نمایشی مقتدرانه و شایسته، جام قهرمانی را به ویرترین افتخارات آکادمی اضافه کنند.

این دستاوردها، بیش از آنکه حاصل تلاش یک فصل باشد، نمره یک تحول بنیادین و برنامه ریزی دقیق در ساختار

بادامکی: از خلیلی ممنونم، برای شاهرودی آرزوی موفقیت دارم

باید به استعداد های پایه بها بدھیم

گفت وگو

محمد قراکزلو
روزنامه نگار

فوق العاده ای است.

این منتخبه بی سابقه بوده و نشان می دهد اگر شرایط رو به رشد باشد می توان چنین نتایجی گرفت.

حالا در آکادمی این قهرمانی ها اهمیت دارد یا تکمیل چرخه رساندن بازیکن به تیم اصلی؟

هر دو مهم است. بالاخره پرسپولیس در هر رده ای که بازی کند حتی در فستنیوال مدارس بود بی سروصدا کار خودش را به بهترین شکل ممکن انجام داد و حالا با خاطره ای خوش از این سمت کنار می رود. به بهانه موفقیت های آکادمی پرسپولیس با او صحبت کردیم که می خوانید.

تبریک برای قهرمانی ها. از فصلی که در آکادمی گذشت بگو.

خدا را شکر ساختار آکادمی خوب بود. مهم این بود تیم هایمان زود شروع کردند و یارگیری خوبی هم داشتند و با برنامه ریزی خوبی پیش رفتند. در این شرایط قطعاً نتیجه هم باید خوب می شد. با توجه به اینکه محسن خلیلی در آبان ماه جدا شد و من سرپرست موقت شدم سعی کردیم همان روند را حفظ کنیم و همان شرایط خوب تیم ها حفظ شده یا بهتر شود. خدا را شکر این اتفاق افتاد و همه همکاری کردند. این موفقیت ها حاصل یک کار گروهی بود که از سالیان قبل برنامه ریزی شده بود.

دو قهرمانی و دو نایب قهرمانی نتیجه

علی رغم وجود موانع متعدد در زمینه تخصیص بودجه به بخش های پایه، آکادمی توانسته است از نظر زیرساختی نیز پیشرفت های قابل توجهی را تجربه کند و شرایط مناسب تری را برای تمرین و رشد بازیکنان فراهم آورد. شایان ذکر است که مدیریت موفق محسن خلیلی در آکادمی، علی رغم برخی حواشی، بود و این حواشی در نهایت نیز منجر به برکناری او از این سمت گردید.

پس از جدایی خلیلی، حسین بادامکی، سکان هدایت آکادمی را برعهده گرفت. بادامکی با درایت و شناخت کافی از شرایط، توانست مسیر موفقیت آمیزی را در دوران مدیریت بادامکی، آکادمی پرسپولیس نه تنها به روند رو به رشد خود ادامه داد، بلکه با همراهی محسن شاهمردی، مدیر ورزشی آکادمی، هم طولانی مدت نشد و ادامه راه آکادمی

برنامه ریزی های بلندمدت و موفق را به اجرا گذاشت. یکی از مهم ترین اقدامات صورت گرفته در این دوره، تخصیص آنالیزور اختصاصی برای هر رده سنی در آکادمی بود. این اقدام، نشان از توجه ویژه به استفاده از دانش تکنولوژی روز در فرایند آموزش و پرورش بازیکنان دارد. هرچند که حضور بادامکی در آکادمی هم طولانی مدت نشد و ادامه راه آکادمی

پرسپولیس با مدیریت شاهرودی همراه خواهد بود اما در پایان، لازم به ذکر است که آکادمی پرسپولیس در سال های اخیر و به واسطه حضور مدیران و مربیان جوان و با انگیزه، توانسته است عملکردی به مراتب بهتر از رقیب سنتی خود، استقلال ارائه دهد. این در حالی است که آکادمی استقلال در این فصل با مشکلات و چالش های

متعددی روبه رو بود و نتایج خوبی کسب نکرد. به طور کلی، آکادمی پرسپولیس با تکیه بر برنامه ریزی دقیق، استفاده از کادری مجرب و جوان، و توجه به دانش روز، توانسته است به یکی از قطب های اصلی پرورش استعداد های فوتبالی در ایران تبدیل شود و آینده ای روشن را برای فوتبال باشگاه و کشور رقم بزند.



البته فقط

گلزنان دیده

شدند در

حالی که از

تیم نوجوانان

ما به صورت

متناوب ۸-۹

بازیکن به تیم

ملی دعوت

می شدند. در

لیست اخیر

چهار بازیکن

داشتیم. من

فکر می کنم اگر

بستر مناسبی

برای آموزش این

بازیکنان وجود

داشته باشد آنها

رشد می کنند

و هر روز سربازی بودیم تا هم تیم های خودمان را زیر نظر داشته باشیم هم حریفان را. واقعاً تجربه فوق العاده ای بود و خیلی دوست داشتم. از بودن در کنار کادرفنی تیم ها هم سعی کردم یاد بگیرم و به بقیه انتقال بدهم. روزهای خوب و خوشایندی بود.

چرا تیم امید که در مقطعی صدرنشین بود قهرمان نشد؟

ما تیم امید خوبی داشتیم اما متأسفانه یکی دو

بازی را با بدشانسی واگذار کرد. دو بازی رقیب

مستقیم مانم با رأی کمیته انضباطی به نتیجه

رسید. هر چند سایپا هم واقعاً استحقاق قهرمانی را

داشت و آنها شایسته بودند. متأسفانه در نیم فصل

پنجره باشگاه بسته شد و همین باعث شد نتوانیم

بازیکن جدیدی بگیریم و این به تیم امید ضربه زد

چالش سخت برای انتخاب بازیکنان آکادمی به دنبال یکپارچگی

سؤزه

ایلیا بهزاد اول

روزنامه نگار

تیم نونهالان پرسپولیس در ادامه نتایج قابل قبول و خوب تیم های پایه باشگاه در لیگ های مختلف فوتبال پایه تهران، روز پنجشنبه به مصاف مهرباران قعر جدولی رفت و با پیروزی پرگل هشت بر یک مقابل این تیم، قهرمانی خود را یک هفته مانده به پایان رقابت ها مسجل کرد. با این نتیجه، حالا پرسپولیس در دو رده نونهالان و جوانان در فوتبال تهران به عنوان قهرمانی رسیده و در رده های نوجوانان و امید نیز توانسته با نایب قهرمانی، سال موفقی برای آکادمی باشگاه رقم بزند. فصلی که با حضور محسن خلیلی به عنوان مدیر آکادمی آغاز شد، با حضور حسین بادامکی در باشگاه ادامه پیدا کرد و در نهایت، با حضور رضا شاهرودی به عنوان دیگر بازیکن سابق تیم در رأس آکادمی ادامه پیدا کرد. یکی از نکات جالب در خصوص قهرمانی شاگردان مسعود زارعی در لیگ برتر نونهالان تهران، فاصله بالای سطح کیفی این تیم با درحال حاضر، عدم یکپارچگی فنی بین سبک بازی تیم های پایه است. به طور مثال ستارگان تیم نوجوانان مانده از فصل گذشته، ترکیب تیم نوجوانان پرسپولیس برای سال آینده را تشکیل دهند.

تیم بود و اکثر بازیکنان ترکیب اصلی تیم، برای سال دوم در رده نونهالان حضور داشتند و حالا احسان خرسندی سرمربی تیم نوجوانان پرسپولیس که در سمت خود ایفا شده، چالش سختی برای انتخاب بازیکنان برای سال آینده دارد. چرا که هیچ کدام از ستارگان اصلی این تیم، به لحاظ سنی توان حضور در رده نونهالان را ندارند و باید در کنار چند بازیکن باقی مانده از فصل گذشته، ترکیب تیم نوجوانان پرسپولیس برای سال آینده را تشکیل دهند.

درحال حاضر، آکادمی پرسپولیس از حیث نتیجه گیری، عملکرد فوق العاده ای دارد اما مهم تر از همه اینها، حفظ بازیکنان باکیفیت و آموزش پله به پله فوتبال با رعایت اصول هر رده سنی به بازیکنان است که می تواند بازیکنان خوبی را برای فوتبال ایران آماده کند.

آکادمی



با وجود قهرمانی های فصل جاری

کار شاهرودی سخت شد

آکادمی باشگاه پرسپولیس تحت مدیریت محسن خلیلی و حسین بادامکی فصل درخشانی را پشت سر گذاشت و یک دستاورد تاریخی را برای این باشگاه ثبت کرد. دو قهرمانی و دو نایب قهرمانی و حضور در رده هایی بهتر از تیم های پایه باشگاه رقیب سنتی، چیزی نیست که در سال های اخیر نمونه اش را شاهد باشیم. از این جهت آنچه باشگاه پرسپولیس و در رأس آن مدیران آکادمی به دست آوردند قابل تحسین است و باید در این حوزه به مدیریت باشگاه و دست اندکاران آکادمی، از مدیران اصلی تا مربیان، بازیکنان و اعضای هر چهار تیم دست مریزاد گفت. اتفاقی که افتاد البته حاصل ایجاد زیرساخت مناسب در تیم های پایه، دقت و اهمیت به تیم های هر چهار رده و یک کار حرفه ای بود. ورود هوش مصنوعی، ایجاد پرو فایل برای تک تک بازیکنان و وجود سخت افزار مناسب در ورزشگاه درفشی فر و البته رسیدگی مالی و لجستیکی مناسب نسبت به فصول گذشته باعث شد تا این نتایج درخشان تحت مدیریت خلیلی و بادامکی به دست بیاید.

حالا چوب امدادی به رضا شاهرودی واگذار شده و طبیعتاً کاپیتان سابق سرخ ها کار بسیار سختی برای فصل آینده خواهد داشت. شاهرودی روز اول حکم گرفتنش با دست پر به باشگاه رفت و برنامه ای به رضا درویش تقدیم کرد اما خودش هم می داند در فوتبال ایران هیچ چیز از روی کاغذ پیش نخواهد رفت و معمولاً در طول مسیر با چالش های زیادی مواجه خواهد شد.

البته که داشتن برنامه برای فصل آینده العاده است اما آنچه اهمیت دارد اجرای درست آن برنامه در جهت رسیدن به اهدافی مشخص خواهد بود. در عین حال طبیعی است که با دو قهرمانی و دو نایب قهرمانی در چهار رده کار برای او در رأس آکادمی در فصل آینده دشوار تر خواهد شد اما شاهرودی می تواند اهداف بزرگی برای خود ترسیم کند و ضمن چشم داشتن به تمام عناوین قهرمانی، در بحث انتقال بازیکنان آکادمی به تیم اصلی و استفاده از آنها گام های بلندتری بردارد. شاهرودی می تواند ارتباط جدی تر و قوی تر با سرمربی تیم اصلی برقرار کرده و شرایط را به گونه ای پیش ببرد که این ارتباط مستمر باشد و هرگز قطع نشود. در عین حال او می تواند در حوزه فنی نیز ورود کرده و ضمن برقراری ارتباط با کارتا گامی اساسی برای یکپارچگی فلسفه بازی تیم های پایه با تیم اصلی، جلسات مدونی بین کادر فنی تیم اصلی و پایه ها و ترتیب دهد تا هم مربیان جوان پرسپولیس از یک مربی بین المللی یاد بگیرند و هم اهداف فنی و مدل بازی پایه ها و آکادمی در نهایت برای تقویت تیم اصلی برنامه ریزی شود.

قهرمانی نونهالان

یک هفته قبل از پایان لیگ

سرخپوشان نونهال بعد از قهرمانی تیم جوانان، پنجشنبه شب در ورزشگاه مجهز شده شهید درفشی فر (پرسپولیس) زیر نور به میدان رفتند و یک هفته پیش از روز پایانی مسابقات لیگ برتر نونهالان تهران، قهرمانی خود را با ۷۲ امتیاز نهایی کردند.

شاگردان مسعود زارعی، در هفته بیست و نهم میهمان تیم مهرباران بودند و حریف خود را با جشنواره ای از گل های دیدنی با نتیجه ۸ بر یک مغلوب کردند تا اقتدار خود را به رخ رقبا بکشند.

در این یکپار علی دارایی (۱۴)، امیرحسین عظیمی (۲۰)، طاهامهرزاد و امیرحسین صادقی برای سرخ ها گلزنی کردند. حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه که تا پیش از این مسئولیت آکادمی و تیم های پایه را برعهده داشت و رضا شاهرودی که به عنوان مدیر آکادمی فوتبال باشگاه معرفی شد، نظاره گر این بازی مهیج و زیبا بودند.

مهاجم نونهالان آقای گل شد



علیرضا دارایی از استعداد های شناسایی شده در آکادمی فوتبال پرسپولیس است که بعد از هفته های ابتدایی رقابت ها با اعتماد مربیان فرصت خودنمایی پیدا کرد و با گل هایی که به ثمر رساند نشان داد در صورت ادامه مسیر درست، تلاش مستمر، تمرکز و هدایت فنی مربیان دلسوز می تواند به استعدادی قابل اعتنا تبدیل شود. این بازیکن که از تلاش و حمایت همبازیان خود بهره مند بود در بازی منتهی به قهرمانی در گلزنی، پوکر کرد و تعداد گل های خود را یک هفته مانده به پایان رقابت ها به عدد ۳۳ رساند. اوقایی گلی این رقابت ها را به عنوان گلزن ترین بازیکن این فصل پایتخت در مجموع رقابت های فوتبال نونهالان، به خود اختصاص داد.